
                                           密级：

上海市住房和城乡建设管理委员会

科研项目建议书

（2014版）

项目编号                                            

       项目名称                                            

       起至年月         年       月至          年         月
       负责单位                                         
                                                          （盖章）

       项目负责人                                          

       手    机                      E-MAIL                 

填写日期：       年    月    日
填 写 说 明

一、本项目建议书系上海市城乡建设和管理委员会为所组织的科研项目研究而设计。

二、本项目建议书一式十份，经正式审定修改盖章后，即作为合同附件，附于合同的正副文本之中。要求同时通过网络递交电子文本一份。项目负责人必须确保书面文本和电子文本的一致性。

三、市城乡建设管理委科研项目核准资助经费在20万元人民币（不含20万元）以下时，毋须填写表2至表6 。

四、本项目建议书填写请使用A4纸双面印刷,请不要采用胶圈、文件夹等带有突出棱边的装订方式，请采用普通纸质材料作为封面。

五、本项目建议书填写时，要求各项内容实事求是，外来语同时用原文和中文表达。本项目建议书填写后，按隶属关系审批上报。

六、项目负责单位若不是法人，则应明确一个具有法人资格的单位共同作为负责单位。

七、本项目密级由项目负责人和负责单位提出建议，上海市城乡建设和管理委员会主管业务处室认定。

负责单位基本情况表

	单位（企业）名称
	 
	注册地
	 

	单位（企业）代码
	
	E－mail
	 

	通 讯 地 址
	
	邮  编
	

	联 系 人
	
	电  话
	
	传  真
	

	科研部门
Email地址
	
	备注
	

	单位隶属
	
	01.中央单位
	
	02.地方单位

	注册登记

类    型
	
	01.国有企业
	
	06外商投资企业
	
	11.高等院校

	
	
	02.集体企业
	
	07.有限责任公司
	
	12.研究院所

	
	
	03.私营企业
	
	08.股份有限公司
	
	13.社会团体 

	
	
	04.联营企业
	
	09.港、澳、台商投资企业
	
	14.事业单位

	
	
	05.股份合作企业
	
	10.国家机关
	
	15．其他

	单位职工总数
	
	人
	大专以上
	
	人
	研究开发
	
	人

	科学院或工程院院士总数
	
	人
	高级工程师或副研究员以上人数
	
	人

	单位补充说明：


一、立题依据和必要性

	


二、主要研究内容（关键技术）、所需要解决的技术难点、技术路线和目标
	


三、项目完成形式和考核指标

	包括1、主要技术指标、形成的专利（申请不同类别专利数和可授权专利数）、工法、标准（标准草案和形成的标准水平）、新技术、新产品、新工艺、新装置、论文专著数量、指标及其水平等；2、试点工程应用规模；3、人才培养情况。




四、项目年度计划及年度目标

	年度
	季度
	节点目标

	年
	第一季度
	

	
	第二季度
	

	
	第三季度
	

	
	第四季度
	

	年
	第一季度
	

	
	第二季度
	


	
	第三季度
	

	
	第四季度
	

	年
	第一季度
	

	
	第二季度
	

	
	第三季度
	

	
	第四季度
	


	年度
	季度
	节点目标

	年
	第一季度
	

	
	第二季度
	

	
	第三季度
	

	
	第四季度
	

	年
	第一季度
	

	
	第二季度
	

	
	第三季度
	

	
	第四季度
	

	年
	第一季度
	

	
	第二季度
	

	
	第三季度
	

	
	第四季度
	

	项目应于             前完成验收


注：年度计划及年度目标，应按季度划分工作节点，并明确关键的、必须实现的详细节点目标
五、项目完成后的预期效益（包括社会效益、经济效益、环境效益等）

	效益分析 成果应用趋向和应用单位



六、研究人员登记表

	序号
	姓名
	工作单位
	性别
	年龄
	专业
	职务或职称
	分 工
	每年从事本项目工作月数
	签字

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	25
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


七、经费预算

金额单位：千元
	经费来源合计
	
	

	其中：1、申请本次资助
	
	

	2、自筹经费来源
	
	

	（1）其他财政拨款
	
	

	(2) 单位自有货币资金
	
	

	 (3) 其他资金
	
	


	课题支出预算
	预算总额
	其中：申请

本次资助额
	计算依据
	填表说明

	　1、劳务费
	
	
	
	按表1列示

	（1）课题责任人（负责人）
	
	
	
	

	（2）课题高级研究人员
	
	
	
	

	（3）课题参与人员
	
	
	
	

	　2、设备费
	
	
	
	

	（1）购置
	
	
	
	按表2列示

	（2）试制
	
	
	
	按表3列示

	（3）现有仪器设备使用费
	
	
	
	按表6列示

	（4）设备租用费
	
	
	
	

	　3、业务费
	
	
	
	

	　　（1）材料费
	
	
	
	按表4列示

	　　（2）燃料及动力费
	
	
	
	

	　　（3）测试化验与加工费
	
	
	
	按表5列示

	（4）出版物／文献／信息传

播／知识产权事务费　
	
	
	
	

	     其中:专业软件购买费
	
	
	
	

	　　（5）会议费
	
	
	
	

	（6）差旅费
	
	
	
	

	　4、修缮费
	
	
	
	

	　5、管理费
	
	
	
	

	6、其他费用
	
	
	
	

	  （1）国际合作与交流费
	
	
	
	

	（2）
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	    
	
	
	
	

	费用总计
	
	
	
	

	预算编制人

（签名）
	
	本表系按照＜上海市科研计划课题预算编制要求的说明＞〔沪科合（2009）006号〕如实填写。
财务负责人（签名）

依托单位财务部门（盖章）
年   月   日

	课题责任人或课题负责人

（签名）
	
	



注：

1. 与本课题有关的前期研究（包括阶段性成果）支出的各项经费不得列入本预算；

2. 申请课题资助经费在200千元人民币以下时，请在“计算依据”栏中直接作出有关说明；

3. 课题下设的每个子课题（子合同）均需单独填报各自的课题预算表及其预算说明，并将子课题（子合同）预算汇总后计入课题经费预算相应栏内；

	合作单位名称
（联系人/电话/地址/邮编）
	合作单位
承担的项目内容
	合作单位意见

	单位名称
	
	
	负责人签字

（签章）

单位（公章）

	地址
	
	
	

	联系人
	
	邮编
	
	
	

	电话
	
	手机
	
	
	

	单位名称
	
	
	负责人签字

（签章）

单位（公章）

	地址
	
	
	

	联系人
	
	邮编
	
	
	

	电话
	
	手机
	
	
	

	单位名称
	
	
	负责人签字

（签章）

单位（公章）

	地址
	
	
	

	联系人
	
	邮编
	
	
	

	电话
	
	手机
	
	
	

	单位名称
	
	
	负责人签字

（签章）

单位（公章）

	地址
	
	
	

	联系人
	
	邮编
	
	
	

	电话
	
	手机
	
	
	

	单位名称
	
	
	负责人签字

（签章）

单位（公章）

	地址
	
	
	

	联系人
	
	邮编
	
	
	

	电话
	
	手机
	
	
	

	单位名称
	
	
	负责人签字

（签章）

单位（公章）

	地址
	
	
	

	联系人
	
	邮编
	
	
	

	电话
	
	手机
	
	
	


八、合作单位及意见

九、负责单位技术负责人和行政领导的承诺（对自筹经费数及能否保证计划实施所需人力物力等具体意见和承诺）

	单位技术负责人签章
单位行政领导签章
公  章
年    月    日


十、主管部门意见

	负责人签章
公  章
年    月    日


十一、市城乡建设管理委意见

	公  章
年    月    日


表1  劳务费预算明细表
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	金额单位：千元

	　
	姓名
	证件类别
	证件号码
	性别
	出生日期
	现工作单位
	现专业技术职务
	目前参加其它课题数/时间
	在本课题中的责任分工
	投入本课题的计划全时工作时间（人月）
	平均资助标准（元/人月）
	申请本次资助额
	签章

	
	（1）
	（2）
	（3）
	（4）
	（5）
	（6）
	（7）
	（8）
	（9）
	（10）
	（11）
	（12）=（10）×（11）/1000
	

	课题责任人
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	　

	课题高级研究人员
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	课题参与人员
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	累    计
	
	/

	注：   1、本表（12）列累计数=“项目经费预算表”中“预算总额”及“其中：申请本次资助额”列相关数字

	       2、证件类别为：身份证、护照、军官证；身份证号码为15位、或18位

	       3、性别：若证件类别为“身份证”，则自动获取，其他类别需要填写

	       4、出生日期：年-月-日，例如：1962-01-01；若证件类别为“身份证”，则自动获取，其他类别需要填写出生日期


	表2  设备费—购置设备预算明细表

	

	（申请市城乡建设管理委科研项目课题资助经费在200千元人民币及以下时，毋须填写本表）

	

	
	
	
	
	
	
	金额单位：千元

	序号
	设备名称
	型号
	生产国别与地区
	单价（元/台件）
	购置数量
	总价
	其中：申请本次资助额

	
	（1）
	（2）
	（3）
	（4）
	（5）
	（6）=（4）×（5）/1000
	（7）

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	累计
	
	

	

	注： 1、单价≥300千元的购置设备需提交单独的“大型设备基本信息表”。

	单价≥500千元且申请市城乡建设交通委资助的购置设备，市城乡建设交通委将另行组织评议，确定是否予以购置。

	     2、本表（7）列≤本表（6）列。

	本表（6）列累计数=“项目经费预算表”中“预算总额”列相关数字。

	本表（7）列累计数=“项目经费预算表”中“其中：申请本次资助额”列相关数字。


	表3  设备费—试制设备预算明细表

	（申请市城乡建设管理委科研项目课题资助经费在200千元人民币及以下时，毋须填写本表）

	

	
	
	
	金额单位：千元

	序号
	设备名称
	单台价值
（元/台件）
	试制数量
（台件）
	总价
	其中：申请本次资助额

	
	（1）
	（2）
	（3）
	（4）=（2）x（3）/1000
	（5）

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	累计
	
	

	

	注：    1、单价≥300千元的试制设备需提交单独的“大型设备申请表”和设备试制方案和成本分析。

	           单价≥500千元且申请市城乡建设管理委资助的试制设备，市城乡建设管理委将另行组织评议，确定是否予以试制。

	        2、本表（5）列≤本表（4）列。

	本表（4）列累计数=“项目经费预算表”中“预算总额”列相关数字。

	本表（5）列累计数=“项目经费预算表”中“其中：申请本次资助额”列相关数字。




	表4  业务费—材料费预算明细表

	（申请市城乡建设管理委科研项目课题资助经费在200千元人民币及以下时，毋须填写本表）

	

	
	
	
	
	金额单位：千元

	序号
	材料名称
	购置数量
	单价（元/单位数量）
	材料费用
	其中：申请本次资助额

	
	（1）
	（2）
	（3）
	（4）=（2）×（3）/1000
	（5）
	（6）

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	累计
	
	

	注：   本表（5）列≤（4）列。

	       本表（4）列累计数=“项目经费预算表”中“预算总额”列相关数字。

	       本表（5）列累计数=“项目经费预算表”中“其中：申请本次资助额”列相关数字。


	表5  测试化验与加工费预算明细表

	（申请市城乡建设管理委科研项目课题资助经费在200千元人民币及以下时，毋须填写本表）

	

	
	
	
	
	
	金额单位：千元

	序号
	任务内容
	计量单位
	数量
	任务承担单位
	总价
	其中：申请本次资助额

	
	（1）
	（2）
	（3）
	（4）
	（5）
	（6）

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	累            计
	
	

	

	注：   本表（6）列≤（5）列。

	       本表（5）列累计数=“项目经费预算表”中“预算总额”列相关数字。

	       本表（6）列累计数=“项目经费预算表”中“其中：申请本次资助额”列相关数字。


	表6 现有仪器设备使用费预算明细表

	（申请市城乡建设管理委科研项目课题资助经费在200千元人民币及以下时，毋须填写本表）

	
	
	
	
	
	
	金额单位：千元

	序号
	设备名称
	设备型号
	隶属单位
	购买单价
（元/台件）
	使用数量
（台件）
	使用设备原值
	设备使用费
	其中：申请本次资助额

	
	（1）
	（2）
	（3）
	（4）
	（5）
	（6）=（4）×（5）/1000
	（7）
	（8）

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	累计
	
	

	注：   本表（8）列≤（7）列。

	       本表（7）列累计数=“项目经费预算表”中“预算总额”列相关数字。

	       本表（8）列累计数=“项目经费预算表”中“其中：申请本次资助额”列相关数字。


表7 国际合作基本信息表

 （申请市城乡建设管理委科研项目课题无国际合作内容的，毋须填写本表）

	项 目 名 称
	

	依 托 单 位
	

	曾列入何种科技

计划（可多选）
	国家项目： ( 重大专项 (“863”计划 ( “973”计划 ( 基础研究计划 ( 其他 

	
	地方项目： ( 基础研究计划 ( 前沿技术研究发展计划 ( 科技支撑计划 ( 科技人才培养计划 

( 企业技术创新引导计划 ( 研发公共服务平台与基地建设计划 ( 科普工程计划 

( 国内合作计划 ( 国际合作计划 ( 软科学研究计划 ( 配套计划 ( 其他计划

	项目研发类型（可多选）
	( 基础研究；  ( 应用研究；  ( 试验发展；  ( 其他

	属何合作协议

（协定）
	( 政府间科技合作协定，协定名称：                                                        ，

                       协定约定期限：      年   月 至       年   月

( 其他协议，协定名称：                                                        ，

            协定约定期限：      年   月 至       年   月

                       协定约定期限：      年   月 至       年   月

( 无

	合作方式

（可多选）
	( 01人员交流；( 02信息资料交流；( 03技术咨询培训；( 04引进技术；( 05引进人员（来华工作）；

( 06引进设备；( 07分工合作研发；( 08国外资源利用；( 09其他形式

	项目合作协议
	( 有，名称：                                                                ；( 无

	项目合作起止日期
	       年     月  至         年     月
	合作国别
	

	合作外方
	机构名称
	

	
	外方负责
	
	电子邮件
	

	
	通讯地址
	

	
	传    真
	
	电   话
	

	外方合作投入

与

人才技术引进
	1、经费投入
	用于中方：             万元（人民币）
	用于外方：              万元（人民币）

	
	2、关键技术
	引进:      项
	技术名称
	

	
	3、关键设备
	投入:      项
	设备名称
	

	
	
	引进:      项
	设备名称
	

	
	4、特有资源、信息、资料投入
	物种数
	样本量
	数据量
	图纸数
	其他（名称：                          ）

	
	
	
	
	
	
	

	
	5、人才引进
	计：        人
	博士后       人
	博士       人
	硕士     人
	技术工程人员    人

	
	
	计来华工作：       人月
	其中：正高级职称人员     人，来华工作     人月

	主要

研究

目标

、内容、

合作

理由

(300

字以

内) 
	


表8  项目承担企业（单位）知识产权情况表
项目计划类别：（完整的计划类别名称）
	项目名称
	        

	依托单位
	       

	大类
	分类
	项目承担前累计数
	项目完成后新增数

	专利申请
	外观设计
	
	

	
	实用新型
	
	

	
	发明专利
	
	

	专利授权
	外观设计
	
	

	
	实用新型
	
	

	
	发明专利
	
	

	软件著作权或集成
电路布图设计
	版权申请
	
	

	
	版权登记
	
	

	植物新品种
	申请
	
	

	
	登记
	
	

	商标
	申请
	
	

	
	注册
	
	

	
	上海著名商标
	
	

	
	中国驰名商标
	
	


注：1、所有项目必须填写此表，以便于审核与统计； 
    2、项目承担前累计数：指本项目承担前承担单位现有的知识产权情况； 
    3、项目完成后新增数：指本项目完成后承担单位预计新增的知识产权情况，不含项目承担前现有的知识产权情况；该栏目是本表的主要部分，请认真填写； 
    4、知识产权表中以数字填写（无知识产权填零）。 
表9   大型科学仪器设备基本信息表

（300千元及以上的大型科学仪器、设备和设施，必须填写本表）

	仪器设施名称
	中文名称
	

	
	英文名称
	

	仪器型号规格
	

	分类编码
	

	生产国别与地区
	

	制造商
	

	单价（含附件）
	 千元/台套                                 

	仪器设施主要技术

指标及附件配置
	

	购置/试制目的
（单选）
	□ 1-自用为主；  □ 2-对外服务为主。

	主要用途

（可以多选）
	□ 01-科研；□ 02-教学；□ 03-行政执法技术保障；□ 04-公共技术服务；

□ 05-生产控制； □ 06-其他。

	主要应用领域

（可以多选）
	□01-农/林/牧/渔业；□02-医疗/卫生；□03-矿业/冶金；□04-石油/化工；
□05-材料/珠宝首饰；□06-机械；□07-电气工程；□08-电子/信息技术；

□09-仪器/仪表；□10-建筑/道路；□11-交通/运输；□12-食品/药品；

□13-娱乐/体育；□14-大气/海洋/土壤/环境；□15-天文；□16-考古；

□17-能源/核技术；□18-通信/广播/邮政；□19-轻工/纺织；□20-水文气象；□21-其他。

	预计年开机小时数
	 小时

	本仪器能否提供对外共享服务
	· 1-是；□ 2-否（请说明理由，以下表项不需填写）



	预计每年可供对

外共享服务时间
	小时

	共享服务方案

	服务部门
	 
	服务联系人
	 

	联系电话
	 
	服务接待时间
	 

	服务形式
	□直接租借使用仪器  □用户委托技术服务  

	预期用户范围

和用户数量
	 


填表说明：

1、 下述数据取自申报资料的《表2、表3》相关的资料：
1） 仪器设施的中文名称：必须使用规范的名称，请勿使用简称；
2） 仪器型号规格：必须正确填写型号规格，请勿使用简称；
3） 预算经费：含附件价格；外汇购买的按购入时外汇牌价折合人民币值填写。

2、 分类编码：参考《科学仪器设备设施分类编码表》选择填写。
3、 生产国别与地区：参考《生产国别与地区代码表》选择填写。
4、 服务接待时间：对外提供服务的具体时间段，如：9:00-16:00（周末和节假日除外）。
5、 300千元（含）以上的仪器设施信息届时需导入上海研发公共服务平台。
	上海市科研计划项目资助课题经费预算
编制说明

	课题编号：

	课题名称：

	1、劳务费

	　

	2、设备费

	 1）购置

	  （1）

	  （2）

	  （3）

	  （4）

	 2）试制

	  （1）

	  （2）

	  （3）

	  （4）

	 3）现有仪器设备使用费

	  （1）

	  （2）

	  （3）

	  （4）

	 4）设备租用费

	3、业务费

	 1）材料费

	  （1）

	  （2）

	  （3）

	  （4）

	　2）燃料及动力费

	　3）测试化验与加工费

	  （1）

	  （2）

	  （3）

	  （4）

	  4）出版物／文献／信息传播／知识产权事务费

	     其中:专业软件购买费

	　5）会议费

	  6）差旅费

	4、修缮费

	5、管理费

	6、其他费用

	  1）国际合作与交流费

	　

	费用总计
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